
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA PER LA GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE 
U.O. Personale Docente e Didattica 

Settore Reclutamento Personale Docente 

   

IL RETTORE 

AREA GESTII N« AlleM.VA PERSONALE I 
	nammimmir 	  

PROT. 
Visto il D.P.R. 11.07.1980, n. 382; 
vista la legge 9.05.1989, n. 168; 
vista la legge 7.08.1990, n. 241, e successive modifiche e integr 

15 GIU 2021 

vista la legge 24.12.1993, n. 537; 
visto il D.P.C.M. 7.02.1994, n. 174; 
visto il D.P.R. 9.05.1994, n. 487, modificato con D.P.R. 30.10.1996, n. 693, pubblicato sulla 
G.U.R.I. - Serie Gen.le n. 28 del 4.02.1997; 
visto il D.M. 4.10.2000, pubblicato sul Suppl. Ord. alla G.U.R.I., n. 249 del 24.10.2000 - Serie 
Gen.le, relativo alla rideterminazione e aggiornamento dei settori scientifico disciplinari e 
definizione delle declaratorie, ai sensi dell'art. 2 del D.M. 23.12.1999; 
visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 
visto il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 e successive modifiche e integrazioni; 
vista la legge 15.04.2004, n. 106; 
visto il D.M. 18.03.2005, pubblicato sulla G.U.R.I., n. 78 del 5.04.2005, Serie Gen.le, contenente 
modificazioni agli allegati B e D al D.M. 4 ottobre 2000; 
visto il D.Lgs. 11.04.2006.n.198; 
vista la legge 30.12.2010, n. 240, e successive modifiche e integrazioni; 
visto il D.lgs. 29.03.2012, n. 49; 
visto il D.M. 7.06.2012, n. 76; 
vista la legge 07.08.2012, n. 135; 
visto il D.L. 30.12.2013, n. 150 ed in particolare l'art. 6, comma 6 bis, coordinato con la legge di 
conversione 27.02.2014, n. 14; 
visti i DD.MM. 29.07.2011, n. 336, 12.06.2012, n. 159 e 30.10.2015, n. 855, relativi alla 
determinazione dei settori concorsuali, raggruppati in macrosettori concorsuali, di cui all'art. 15 della 
legge n. 240/2010; 
visti i DD.DD. 20.07.2012, n. 222, 28.01.2013, n. 161, 29.07.2016, n. 1532 e 9.08.2018, n. 2175, di 
indizione delle procedure per il conseguimento dell'abilitazione scientifica nazionale alle funzioni di 
professore universitario di prima e di seconda fascia; 
visto il D.M. 4.08.2011, n. 344 recante "Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, della 
valutazione dei ricercatori a tempo determinato, in possesso dell'abilitazione scientifica nazionale, ai 
fini della chiamata nel ruolo di professore associato"; 
visto lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 79 del 4 aprile 2015 e modificato con DD.RR. n. 2217 del 
6.07.2015 e n. 2976 del 25.07.2018; 
visto il 'Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e di seconda fascia 
(artt. 18 e 24 della legge 240/2010)", emanato con D.R. n. 3514 del 25.11.2020; 
viste le Linee guida per la formazione delle Commissioni per la chiamata dei professori di prima e di 
seconda fascia, approvate dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22.12.2020, previo 
parere favorevole del Senato Accademico espresso nella seduta del 21.12.2020; 
vista la circolare MIUR, prot. n. 14282 del 28.11.2017; 
vista la nota MUR, prot. n. 161279 del 18.06.2020; 
vista la delibera ANVUR n. 132 del 13.09.2016 "Criteri oggettivi di verifica dei risultati dell'attività 
di ricerca dei professori e ricercatori universitari, ai sensi dell'art. 6, commi 7 e 8 della Legge 
240/2010"; 

1 



visti gli avvisi nn. 104 e, 115 del 15.01.2021, nn. 960, 961, 962, 964 e 969 del 24.03.2021, n. 1204 
del 12.04.2021, con i quali sono state avviate, ai sensi dell'art. 24, comma 5, della legge n. 240/2010, 
le procedure di valutazione per la chiamata a professore universitario di seconda fascia per i seguenti 

settori: settore concorsuale 03/C1 - CHIMICA ORGANICA, settore scientifico-disciplinare (profilo) 

CHINI/06 "Chimica organica", presso il Dipartimento di Scienze Chimiche; settore concorsuale 

08/E1 - DISEGNO, settore scientifico-disciplinare (profilo) ICAR/17 -Disegno", presso il 

Dipartirtiento di Ingegneria Civile e Architettura; settore concorsuale 09/G1 - AUTOMATICA, 

settore scientificó-disciplinare (profilo) ING-INF/04 -Automatica", presso il Dipartimento di 

IijgRgneria Elettrica,, Elettronica e Informatica; settore concorsuale 09/A3 - PROGETTAZIONE 

INDUSTRIALE, COSTRUZIONI MECCANICHE E METALLURGIA, settore scientifico-disciplinare 

(tsì=of116)—  ING:IND/15 -"Thsekno e metodi dell'ingegneria industriale", presso il Dipartimento di 

Ingegnéria Elettrica, Elettronica e Informatica; settore concorsuale 01/A2 - GEOMETRIA E 

ALGEBRA, settore scientifico-disciplinare (profilo) MAT/02 -Algebra", presso il Dipartimento di 

Matematica e Informatica; settore concorsuale 06/D2 - ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E 

SCIENZE DELLA ALIMENTAZIONE E DEL BENESSERE, settore scientifico-disciplinare (profilo) 

MED/13 "Endocrinologia", presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale; settore 

concorsuale 12/DI — DIR1170 AMMINISTRATIVO, settore scientifico-disciplinare (profilo)/US//0 

"Diritto amministrativo", presso il Dipartimento di Giurisprudenza; 
viste le deliberazioni con le quali i Consigli dei Dipartimenti di Giurisprudenza (seduta del 
20.05.2021), di Ingegneria Civile e Architettura (seduta del 22.04.2021), di Ingegneria Elettrica, 
Elettronica e Informatica (seduta del 19.04.2021), di Matematica e Informatica (seduta del 
29.04.2021), di Medicina Clinica e Sperimentale (seduta del 17.05.2021) e di Scienze Chimiche 
(seduta del 01.04.2021) hanno individuato, ai sensi dell'art. 7, commi 1, 2 e 3, del Regolamento per 
la disciplina della chiamata dei professori di prima e di seconda fascia (arti. 18 e 24 della legge 

240/2010) il componente 'designato" e i nominativi dei docenti da inserire nella lista dei 
sorteggiabili per la costituzione delle commissioni giudicatrici delle suddette procedure di 
valutazione per la chiamata a professore di seconda fascia; 
visto il verbale redatto dalla "Commissione per i sorteggi" in data 27.05.2021; 

DECRETA 

Sono nominate le seguenti commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione per la chiamata a 
professore di seconda fascia, avviate ai sensi dell'art. 24, comma 5, della legge n. 240/2010, per i sotto 
indicati settori concorsuali, per i quali viene indicato, quale profilo, lo specifico settore scientifico-

disciplinare: 

01/A2 GEOMETRIA E ALGEBRA, settore scientifico-disciplinare (profilo) MAT/02 "Algebra"-

Dipartimento di Matematica e Informatica — Candidato da valutare: prof. Carmelo Antonio 

FINOCCHIARO 

RUSSO Francesco (DES.) Università di Catania Dip. Matematica e Informatica 

VARBARO Matteo Università di Genova Dip. Matematica 

ANGELERI Lidia Università di Verona Dip. Informatica 

03/CI CHIMICA ORGANICA, settore scientifico-disciplinare (profilo) CHIM/06 "Chimica organica"-
Dipartimento dì Scienze Chimiche — Candidato da valutare: prof.ssa Vera MUCCILLI 

BRUNO Maurizio (DES.) Università di Palermo 
Dip. Scienze e Tecnologie Biologiche, 
Chimiche e Farmaceutiche 

VILLANI Claudio Università di Roma 'La Sapienza" Dip. Chimica e Tecnologie del Farmaco 

BIFULCO Giuseppe Università di Salerno Dip. Farmacia 

2 



03/C1 CHIMICA ORGANICA, settore scientifico-disciplinare (profilo) CHIM/06 "Chimica organica"-

Dipartimento di Scienze Chimiche — Candidato da valutare: prof. Giuseppe TRUSSO SFRAZZETTO 

PARISI Melchiorre Università di Messina 
Dip. Scienze Chimiche, Biologiche, 
Farmaceutiche ed Ambientali 

SCRIMIN Paolo Maria Università di Padova Dip. Scienze Chimiche 

VACCARO Luigi Università di Perugia Dip. Chimica, Biologia e Biotecnologie 

06/D2 ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E SCIENZE DELLA ALIMENTAZIONE E DEL 
BENESSERE, settore scientifico-disciplinare (profilo) MED/13 "Endocrinologia"- Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale — Candidato da valutare: prof.ssa Veronica VELLA 

CALOGERO Aldo Eugenio 
(DES.)  

Università di Catania Dip. Medicina Clinica e Sperimentale 

PERSANI Luca Università di Milano 
Dip. Biotecnologie Mediche e Medicina 
Traslazionale 

DOTTA Francesco 	. '  . Università di Siena 
Dip. Scienze Mediche, Chirurgiche e 
Neuroscienze 

08/E1 DISEGNO, settore scientifico-disciplinare (profilo) ICAR/I7 "Disegno"- Dipartimento di Ingegneria 

Civile e Architettura — Candidato da valutare: prof.ssa Cettina SANTAGATI 

FATTA Francesca (DES.) 
	  Calabria 

Università Mediterranea di Reggio . 
Dip. Architettura e Territorio 

VERNIZZI Chiara Università di Parma Dip. Ingegneria e Architettura 

IPPOLITI Elena Università di Roma "La Sapienza' 
, Dip. Storia, Disegno e Restauro 

dell'Architettura 

09/A3 PROGETTAZIONE INDUSTRIALE, COSTRUZIONI MECCANICHE E METALLURGIA, 
settore scientifico-disciplinare (profilo) ING-IND/15 "Disegno e metodi dell'ingegneria industriale"-

Dipartimento di Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica — Candidato da valutare: prof. Gaetano 

SEQUENZIA 

DI STEFANO Paolo (DES.) Università dell'Aquila 
Dip. Ingegneria Industriale e 
dell'Informazione e di Economia 

VEZZETTI Enrico Politecnico di Torino Dip. Ingegneria Gestionale e della Produzione 

CARFAGNI Monica Università di Firenze Dip. Ingegneria Industriale 

09/GI AUTOMATICA, settore scientifico-disciplinare (profilo) ING-INF/04 "Automatica"- Dipartimento 

di Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica — Candidato da valutare: prof. Arturo BUSCARINO 

COLANERI Patrizio (DES.) Politecnico di Milano 
Dip. Elettronica, Informazione e 

 Bioingegneria 

LONGHI Sauro Università Politecnica delle Marche Dip. Ingegneria dell'Informazione 

CASAVOLA Alessandro Università della Calabria 
Dip. Informatica, Modellistica, Elettronica e 
Sistemisti Cd 

3 



Dip. Giuridico Università del Molise DIPACE Ruggiero 

MALTONI Andrea (DES.) Università di Ferrara Dip. Economia e Management 

D'ORSOGNA Domenico Università di Sassari Dip. Giurisprudenza 

12/D1 — DIRITTO AMMINISTRATIVO, settore scientifico-disciplinare (profilo) IBIS/10 "Diritto 

amministrativo"- Dipartimento di Giurisprudenza — Candidato da valutare: prof. Giovanni Fabio LICATA 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo: http://www.unicat,  alla voce "Bandi, Gare e 
Concorsi", e comunicato ai Dipartimenti di Giurisprudenza, di Ingegneria Civile e Architettura, di Ingegneria 
Elettrica, Elettronica e Informatica, di Matematica e Informatica, di Medicina Clinica e Sperimentale e di 
Scienze Chimiche di questo Ateneo. 

Catania, 	15 GIU 2021 

11 Rettore 
/(Prof. Francesco itioVoRETToRE 
( 	 a_Vania Patanè 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

